
 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Commissario Straordinario in data ______________________________________________ 

 
Oggetto: Recepimento della Determinazione Dirigenziale n. 828 del 17.02.2020 dell’ATS Sardegna, relativa a 
“Procedura negoziata, in modalità telematica, per l’affidamento della fornitura di “protesi vascolari cardiache 
(CND P0701)”, in unione d’acquisto tra l’ATS Sardegna e l’AOB/AA.OO.UU. della Regione Sardegna”.  Anni 
due, più eventuale proroga ai sensi del’art. 106 co. 11 del D. Lgs. n. 50/2016. Ditta Millennium Srl. Spesa 
complessiva pari a € 76.100,00 oltre iva di legge. Cod. CIG 84240398E4.  
PDEL/2020/1361 
__________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione. 
                             
Il Commissario Straordinario  Dott. Paolo Cannas  
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □                  

Su proposta della SC di Acquisti Beni e Servizi: 

 

PREMESSO che, l’ATS Sardegna, con Determinazione n. 8654 del 19.11.2019, ha autorizzato la 
“Procedura negoziata, in modalità telematica, per la fornitura, in più lotti, di “protesi 
vascolari cardiache (CND P0701)”, in unione d’acquisto tra l’ATS Sardegna, l’AOB e le 
AA.OO.UU  di Cagliari e Sassari, per la durata di anni due, più eventuale proroga ai 
sensi dell’art. 106 co. 11 del D. Lgs. n. 50/2016;  

ATTESO  che, l’ATS Sardegna, con Determinazione n. 828 del 17/02/2020, ha approvato gli atti 
della summenzionata Procedura negoziata, ai fini dell’aggiudicazione definitiva della 
fornitura, in favore della Ditta Millennium Srl, delle protesi vascolari ricomprese nel 
Lotto 2 (All. A fg. 5) 

VISTO il prospetto di gara, recante in dettaglio il prodotto aggiudicato, i quantitativi di 
pertinenza di questa Azienda Ospedaliera i prezzi unitari (All. B fg. 1); 

RITENUTO pertanto di dover: 

- recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 828 del 17/02/2020, per la 
parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, aggiudicando, in favore della Ditta 
Millennium Srl, la fornitura di protesi vascolari (Lotto 2), per un periodo di anni due, più 
eventuale proroga ai sensi del’art. 106 co. 11 del D. Lgs. n. 50/2016, per un importo 
biennale complessivo pari a € 76.100,00 oltre iva di legge; 

- dover provvedere, così come indicato nella Determinazione summenzionata, alla 
stipulazione del contratto di fornitura con l’operatore economico aggiudicatario e alla 
successiva gestione dello stesso; 

VISTO    il D. Lgs n. 50/16; 

 
D E L I B E R A  

 

luisanna.perra
Font monospazio
1234

luisanna.perra
Font monospazio
07.09.2020

luisanna.perra
Font monospazio
07.09.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

   

 

 
segue deliberazione n. ___________________ del _____________________ 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 di recepire l’aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 828 del 17/02/2020, per la parte di pertinenza 
di questa Azienda Ospedaliera, aggiudicando, in favore della Ditta Millennium Srl, la fornitura di 
protesi vascolari (Lotto 2), per un periodo di anni due, più eventuale proroga ai sensi del’art. 106 co. 
11 del D. Lgs. n. 50/2016, per un importo biennale complessivo pari a € 76.100,00 oltre iva di legge; 

 di provvedere, così come indicato nella Determinazione summenzionata, alla stipulazione del contratto 
di fornitura con l’operatore economico aggiudicatario e alla successiva gestione dello stesso; 

 
 

Ditta Lotto Cig 
derivato 

Descrizione  Voci Caratteristiche Q.tà 
anni 1 

Q.tà 
anni 2 

Imp unit. + 
iva 

imp anni 
1+Iva 

imp anni 
2+Iva 

Millennium 
Srl 

2 84240398E4 

Protesi vascolare in 
dacron knitted a maglia 
bloccata rovesciata con 
rivestimento esterno in 
collagene bovino tipo I, 

velour solo esterno, 
porosità tendente a zero, 

con trattamento 
antimicrobico a base di 

Sali d’argento e Triclosan 

a) 

Rette, diametro 
da 6 a 24 mm, 

lunghezza ad 15 
a 40 cm 

25 50 € 690,00 € 17.250,00 € 34.500,00 

b 

Biforcate da 12x6 
a 24x12 mm e 

lunghezza tra 40 
e 50 cm 

20 40 € 1.040,00 € 20.800,00 € 41.600,00 

 
 

 
   

 
  

€ 38.050,00 € 76.100,00 

 
 

 di dare atto che la succitata spesa complessiva biennale farà riferimento al n. conto A501010603 - 
Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

 
 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/18.04.16; 
 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 
pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di 
regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 
 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario  
   Dott. Ennio Filigheddu                 Dott. Raimondo Pinna 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
Direttore S.C. ABS Dr. ssa Agnese Foddis  
Resp. Sett. Acq Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  
Collab. Amministrativo Dr. ssa Alessia Onnis                        

 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1234

luisanna.perra
Font monospazio
07.09.2020



                                                  

 

 

Pagina  1 di 5   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA ATS  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°               DEL   

 

Proposta n. 990 del 17/02/2020     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA /S.C. 
ACQUISTI DI BENI 
Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  
 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, in modalita’ telematica, per l'affidamento della fornitura di “protesi vascolari 

cardiache (CND P0701)”, in unione di acquisto tra ATS Sardegna e l’AOB/AA.OO.UU. della Regione Sardegna – 

Aggiudicazione 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Rafaella Casti   

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 
  

firma apposta in calce all’atto  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute   
           SI [  ]                            NO [  ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X  ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e 
ss.mm.ii.   

SI [ ]                         NO [ X]  
     

 
 
 
 
 
 

854736olla
Font monospazio
828             17/02/2020



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI   
 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 228 del 13.02.2018 di attribuzione dell’incarico di direzione 
della S.C. Acquisti di beni, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli acquisti e logistica alla 
Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis; 
 

VISTA la Deliberazione n. 1256 del 18.12.2017 avente ad oggetto “Approvazione del Funzionigramma..”, nel 
quale sono state delineate le materie assegnate a ciascun Servizio compreso nel Dipartimento Gestione 
Accentrata degli acquisti; 
 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 800 del 15/06/2018 avente ad oggetto “Definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CCC. afferenti al Dipartimento Gestione Accentrata degli 
Acquisti e Logistica, nonché alle SS.CC. di supporto alle Direzioni di ASSL e al Dipartimento ICT nella 
materia degli acquisti” relativa alla rimodulazione delle competenze in materia di gestione degli acquisti e 
logistica di cui alle precedenti deliberazioni nn. 11/2017 e 22/2017, e conseguente ripartizione tra le diverse 
SSCC del Dipartimento GAAL e le altre SSCC intere; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali;  

PREMESSO  

- che con Determinazione n. 8654 del 19.11.2019, è stata autorizzata la Procedura negoziata in modalità 
telematica per la fornitura, in più lotti, di Protesi vascolari cardiache (CND P0701), in Unione d’Acquisto tra le 
ATS Sardegna e le AA.OO.UU. di Cagliari e Sassari, e  l’Azienda Ospedaliera  Brotzu, per la durata di anni 
due, più eventuale proroga ai sensi dell’art. 106 c. 11; 

- che con la medesima Determinazione si è provveduto ad approvare i criteri per l’affidamento in appalto 
della fornitura, nonché il relativo disciplinare di gara e capitolato d’oneri, e tutta la documentazione allegata, 
parte integrante dei medesimi atti; 

- che è stata garantita la necessaria pubblicità all’avviso di gara mediante:  
 pubblicazione dell’Avviso di gara sul sito internet di ATS Sardegna dal 21.11.2019 al 02.12.2019; 
 pubblicazione, in versione integrale, di tutti i documenti di gara e successivi ulteriori chiarimenti, sulla 

piattaforma CAT Sardegna dal 21.11.2019 al 23.12.2019"; 
 

DATO ATTO che nel termine ultimo previsto per le ore 12 del giorno 02/12/2019 sono pervenute, secondo le 
procedure previste dal disciplinare di gara,  le offerte presentate dai seguenti Operatori Economici:  

 

RIF  OPERATORE ECONOMICO 

1.  MILLENNIUM S.r.l. 

2.  TECNOMEDICAL S.r.l 

 
VISTI i verbali del Seggio di gara, che si allegano al presente atto per farne parte integrante: 
- del 09.01.2020 (allegato “A”),  dal quale risulta che ha proceduto:  

 all’esame della documentazione amministrativa depositata in piattaforma dagli OO.EE. concorrenti; 

 all’ammissione dei medesimi Operatori Economici alla fase successiva di gara; 

 del 14.01.2020 (allegato “B” ),  dal quale risulta che ha proceduto all’apertura delle cartelle contenenti le 
“offerte tecniche”, depositate in piattaforma dagli Operatori Economici concorrenti ammessi a questa fase 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

di gara, e alla verifica della regolarità del contenuto disponendone l’ammissione alla fase successiva di 
gara; 

 
VISTI altresì  i verbali della Commissione Giudicatrice che si allegano al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale: 
 del  03.02.2020, (allegato “C”), dal quale risulta che ha, in seduta riservata, ad esaminare la 

documentazione tecnica presentata dagli Operatori Economici ammessi, attribuendo i punteggi di qualità 
in conformità al relativo Capitolato Speciale di gara; 

 del 10.02.2020 (allegato “D”) dal quale risulta che ha proceduto, in seduta pubblica:  
 alla lettura delle valutazioni tecniche effettuate; 
 all’apertura delle cartelle, contenenti “l’offerta economica”, depositate sulla piattaforma dagli Operatori 

Economici ammessi a questa fase di gara;  
 alla formazione della graduatoria provvisoria di merito dei concorrenti per il lotto rimasto in gara (lotto n. 2), 

determinata obbligatoriamente a favore dell’operatore economico che, per il suddetto lotto, hanno 
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 alla contestuale verifica della congruità delle offerte economiche dei concorrenti;  
 

 
RILEVATO che le mutate esigenze assistenziali richiedono una differente ripartizione fra le Aziende Sanitarie 
facenti parte dell’ Unione di Acquisto dei fabbisogni indicati in gara;  
 
DATO ATTO che è in corso la verifica dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs n. 50/2016 e di 
capacità tecnico-professionale dichiarati dagli aggiudicatari provvisori;  
 
RITENUTO necessario procedere all'adozione del presente atto con il quale: 
- si approvano i verbali di gara e si aggiudica definitivamente la fornitura, in più lotti, di Protesi vascolari 
cardiache (CND P0701), in Unione d’Acquisto tra le ATS Sardegna e le AA.OO.UU. di Cagliari e Sassari, e  
l’Azienda Ospedaliera  Brotzu, per la durata di anni due, più eventuale proroga ai sensi dell’art. 106 c. 11, 
all’Operatore Economico di seguito indicato, per un importo complessivo, iva esclusa, di € 200.600,00 : 

operatore 
economico 

aggiudicatario 

Importo 
complessivo per 
due anni  ATS 
Sardegna iva 

esclusa 

Importo 
complessivo per 
due anni   AOB 

esclusa 

Importo 
complessivo per 
due anni  AOU 

Sassari iva  
esclusa 

totale complessivo 
per dueanni iva 

esclusa 

Millennium s.r.l 
 

€ 48.400,00 € 76.100,00 € 76.100,00 € 200.600,00 

 
come da meglio dettagliato nel prospetto offerta, allegato in copia al presente atto per farne parte integrante 
(all. “E"); 
 
 
VISTI 

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10 , la L. R. 10/1997 e L. R. 8/2018; 
- la L. R. n. 17/2016; 
- il  D.Lg.n. 50/2016; 
 

Per i motivi esposti in premessa  

 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare i verbali di gara del 09.01.2020, del 14.01.2020, del 03.02.2020 e del 10.02.2020 del Seggio di 
gara e della Commissione Giudicatrice, allegati in copia al presente atto per farne parte integrante, 
relativamente all’espletamento della gara relativa alla fornitura, in più lotti di “Protesi vascolari cardiache 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

(CND P0701)2, in Unione d’Acquisto tra le ATS Sardegna e le AA.OO.UU. di Cagliari e Sassari, e  l’Azienda 
Ospedaliera  Brotzu, per la durata di anni due, più eventuale proroga ai sensi dell’art. 106 c. 11;  

  

 

2. di aggiudicare definitivamente la fornitura, in più lotti, di Protesi vascolari cardiache (CND P0701), in 
Unione d’Acquisto tra le ATS Sardegna e le AA.OO.UU. di Cagliari e Sassari, e  l’Azienda Ospedaliera  
Brotzu, per la durata di anni due, più eventuale proroga ai sensi dell’art. 106 c. 11, all’Operatore 
Economico di seguito indicato,, per un importo complessivo, iva esclusa, di € 200.600,00 : 

operatore 
economico 

aggiudicatario 

Importo 
complessivo per 
due anni  ATS 
Sardegna iva 

esclusa 

Importo 
complessivo per 
due anni   AOB 

esclusa 

Importo 
complessivo per 
due anni  AOU 

Sassari iva  
esclusa 

totale complessivo 
per dueanni iva 

esclusa 

Millennium s.r.l 
 

€ 48.400,00 € 76.100,00 € 76.100,00 € 200.600,00 

 
come da meglio dettagliato nel prospetto offerta, allegato in copia al presente atto per farne parte 
integrante (all. “E"); 

 
3. di dare atto che la spesa regionale presunta pari ad € 200.600,00, graverà sulle Aziende del SSR in base 

ai rispettivi fabbisogni; 
 

4. di dare atto che ciascuna delle Aziende del SSR partecipanti alla presente Unione di acquisto provvederà 
alla stipula del contratto di fornitura con l’ operatore economico aggiudicatario e alla successiva gestione 
dello stesso; 

 
5. di recepire, con successivo atto determinativo, per la parte di propria competenza, la presente 

Determinazione con l’assunzione di autorizzazione di spesa a carico dei rispettivi Bilanci di competenza, 
relativamente al contratto da stipularsi da ATS Sardegna, capofila della presente procedura di gara; 

 
6. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ATS; 

 
7. di comunicare la presente deliberazione di aggiudicazione definitiva, entro un termine non superiore a 

cinque giorni, all'aggiudicatario, al concorrente che segue nella graduatoria, a tutti i candidati che hanno 
presentato un'offerta ammessa in gara, a coloro la cui offerta sia stata esclusa, se hanno proposto 
impugnazione avverso l’esclusione, o sono in termini per presentare dette impugnazioni, nonché a coloro 
che hanno impugnato il bando, se dette impugnazioni non siano ancora state respinte con pronuncia 
giurisdizionale definitiva ai sensi del comma 5 lettera a) dell’art. 76, D.Lgs. n. 50/2016; 

 
8. di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 

Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute 
ATS-Sardegna. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

ACQUISTI DI BENI   

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1. allegato A – verbale del 09.01.2020 

2. allegato B- verbale del 14.01.2020 

3. allegato C- verbale del 03.02.2020 

4. allegato D - verbale del 10.02.2020 

5. allegato E- prospetto offerta 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal ___/___/_____ 
al ___/___/_____  
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 

 

 

_____________________________                 
 

                                   

 

 
 
 
 
 
 

854736olla
Font monospazio
17  02  2020

854736olla
Font monospazio
03  03  2020



allegato "I" -dettaglio offerte economiche"

RIF Descrizione
operatore 

economico
CODICE PRODOTTO UM

QUANTITA' 

/ANNO ASSL 

Cagliari

QUANTITA' 

/ANNO ASSL 

Carbonia

QUANTITA' 

/ANNO ASSL 

Sanluri

QUANTITA' 

/ANNO ASSL 

Oristano

QUANTITA' 

/ANNO ASSL 

Lanusei

QUANTITA' 

/ANNO 

ASSL 

QUANTITA' 

/ANNO 

ASSL Olbia

QUANTITA' 

/ANNO ASSL 

Nuoro 

QUANTITA' 

/ANNO AOU 

CA 

QUANTITA' 

/ANNO AOU 

SS 

QUANTITA' 

/ANNO AOB 

QUANTITA' 

TOTALE 

Annuale

Prezzo  unitario 

Offerto

VALORE TOTALE 

offerto/ANNUO 

VALORE TOTALE 

offerto/BIENNALE

2

Protesi vascolare in dacron knitted a maglia bloccata rovesciata con 

rivestimento esterno in collagene bovino tipo I, velour solo esterno, 

porosita tendente a zero, con trattamento antimicrobico a base di  

SALI d'ARGENTO  e Triclosan :

MILLENNIUM N

2a rette , diametro da 6 a 24 mm e lunghezza da 15 a  40 cm

RETTE LUNGHEZZA 20 cm                                 

IGK0006-20SG;  IGK0008-20SG;  IGK0012-

20SG; IGK0014-20SG; IGK0016-20SG; 

IGK0018-20SG; IGK0020-20SG; IGK0022-

20SG; IGK0024-20SG  - Prodotte da 

GETINGE (ex MAQUET)                                           

RETTE LUNGHEZZA  40 cm                                      

IGK0006-40SG; IGK0007-40SG; IGK0008-

40SG; IGK0010-40SG; IGK0012-40SG; 

IGK0014-40SG; IGK0016-40SG; IGK0018-

40SG; IGK0020-40SG; IGK0022-40SG; 

IGK0024-40SG -prodotte da Getinge (ex 

Maquet)

N 20 25 25 70 € 690,00  €            48.300,00  €           105.000,00 

2b
biforcate da 12x6 a 24x12mm e lunghezza compresa tra cm 40 e cm 

50

IGK1206SG; IGK1407SG;  IGK1608SG; 

IGK1809SG;  IGK2010SG;  IGK2211SG; 

IGK2412SG - prodotte da Getinge (ex 

N 10 20 20 50 € 1.040,00  €            52.000,00  €           110.000,00 

eventuali altri costi inclusi (ad es. servizi manutentivi, di formazione, 

etc.)
Totale annuo offerto netto Iva lotto 2  €          100.300,00  €           200.600,00 

Percentuale di incidenza sul prezzo offerto del costo della sicurezza 

interna d'impresa (%)
0,10

P07010299
PROTESI VASCOLARI 

SINTETICHE - ALTRE

valore complessivo lotto 2

pagina 1 di 1 17/02/2020

All. B pag. 1 di fg .1


		2020-09-04T10:30:34+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-09-04T12:41:04+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-09-04T12:48:27+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-09-04T13:13:32+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-09-04T13:42:52+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-09-04T14:49:09+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-09-07T09:25:39+0200
	PERRA LUISANNA




